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14. Gela

Veranstalter:

Organisation/Information:

alpenvereinsjugend%

obergailtal-lesachtal

Einladung und Ausschreibung

fir den

auf der Gailbergh6he
am Sonntag, den 28. Juli 2024

OAV Obergailtal-Lesachtal, Obmann Sepp Lederer
Tel.: 0676/5858 625

Start und Ziel:

Anreise und Abreise:

Strecke:

Nennungen:

Nenngeld:

Zeitnehmung/Auswertung:

Homepage: www.oeav-obergailtal.at
E-Mail: office@oeav-obergailtal.at

&

BERGSTEIGER

DORFER

Eine Initiative des

alpenverein

osterreich

ndelauf und Nordic-Walking
rund ums Gallbergmoor

Beim Moorweg unterhalb des Gasthofes Gailberghthe-Buzzi

Die An- und Abreise zur Veranstaltung auf den Gailberg-Sattel muss
eigenstandig erfolgen. Autos beim Gasthof parken!

Je nach Altersklasse 1 — 4 Runden auf dem Wanderweg beim Moor

Lange 1 Runde: 2.000 m, Héhendifferenz 1 Runde: 50 m

Voranmeldung bis spatestens Samstag, den 29.07.2023 online unter:
Gailbergmoor-Gelandelauf und Walking — OEAV Obergailtal-

Lesachtal (oeav-oberqgailtal.at)

oder 2 Stunde vor dem Start im Start-Ziel Geldnde
Erwachsene: € 5,-

Start:

Siegerehrung:
Ergebnisliste:
Haftung:

Information:

Beim Gailbergmoor Westufer um 10.00 Uhr

Beim GH Gailberghdhe-Buzzi (bei der Kletterwand) um ca.12.30 Uhr

www.oeav-obergailtal.at

Schiler: € 2,- (vor dem Start zu zahlen!)
OAV Obergailtal-Lesachtal iber ALGE-timing

Die Teilnahme erfolgt auf eigenes Risiko. Jeder Teilnehmer erklart
verbindlich, dass gegen seine Teilnahme keine gesundheitlichen
Bedenken bestehen. Eine Haftung des Veranstalters, der Organisatoren,
Sponsoren, Gemeinde, Grundstiicksbesitzer, Wegerhalter oder deren
Vertreter und Erfullungsgehilfen fir Personen-, Sach- und Vermdgens-
schaden jeder Art ist ausgeschlossen. Dies gilt auch fur Unfalle und
abhanden gekommene Gegenstande. Mit der Bezahlung des
Nenngeldes anerkennt der Teilnehmer die Ausschreibungsbedingungen
und bestétigt die Richtigkeit seiner Daten. Der Abschluss einer
personlichen Versicherung wird empfohlen!

Die Veranstaltung findet bei jeder Witterung statt. Bei Nichtteilnahme
besteht kein Anspruch auf Rickzahlung des Nenngeldes!

Klasseneinteilung flir Lauferlnnen:

250 m: Kinder MMW 2019 und junger

500 m: us MW
u10 MW

8.000m: U20M/W
M/W 30
M/W 60

2017-2018
2015-2016

2005-2006
1985-1994
1955-1964

1.000 m:

2.000 m:

U 23 MW
M/W 40
M/W 70

12 M/W
14 M/W

ui16 MW
u18 MW

2002-2004
1975-1984
1945-1954

u
u

2013-2014
2011-2012

2009-2010
2007-2008

Allg.KI. M/W

M/W 50

1995-2001
1965-1974

Nordic-Walkerlnnen: Alle Altersklassen M /W in einer Gruppe Uber 3 Runden = 6.000 Meter!

Allfallige Anderungen bleiben dem Veranstalter vorbehalten und werden rechtzeitig bekannt gegeben!
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MAUTHEN

Im Herzen der Karnischen Alpen



